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Klage på utslipp av nitrogen fra Chemring Nobel, Sætre, til 

indre Oslofjord 
 

Vi viser til at sprengstoffprodusenten Chemring Nobel har søkt om og fått tillatelse til å øke 

sine utslipp av nitrogen, oksygenforbrukende stoffer (KOF) og partikler til indre Oslofjord 

(Håøyfjorden). Økningen blir fra dagens 41 tonn/år nitrogen til 200 tonn. Tillatelsen er 

midlertidig og gjelder frem til 2028. 

 

Dagens utslipp til indre Oslofjord fra renseanleggene, overvann fra tette flater og lokale 

overløp er på ca. 1100 tonn Tot N per år. Et utslipp på 200 tonn fra fabrikken er derfor 

urimelig mye og demotiverende for nye kostbare tiltak som kommunene må gjøre. 

 

Et utslipp på 200 tonn nitrogen pr år tilsvarer utslipp av urenset avløpsvann fra en by på ca. 

46000 personer. Vi mener at bare tanken om at et tettsted av denne størrelse skulle kunne 

slippe ut urenset avløpsvann (nitrogen) uten rensetekniske tiltak er absurd. Dette også på 

bakgrunn av tiltaksplanen for Oslofjorden samt de store investeringer som kommunene ved 

indre Oslofjord legger ned i renseanlegg, og det stadig økende behovet som følge av 

befolkningsøkningen. Renseanleggene som sogner til indre Oslofjord etterstreber 80% 

rensing av nitrogen og for VEAS (med utslipp til Vestfjorden) innebærer det ytterligere 

forbedringer med fjerning av ca. 80 tonn pr år. Samtidig får altså sprengstoffabrikken 

tillatelse til å slippe ut mer enn dobbelt så mye nitrogen! 

 

Selve fjordområdet som skal motta fabrikkens utslipp er også et av de bedre i indre 

Oslofjord. Drøbaksterskelen er nå vernet mot hummerfiske og tareskogen ved sjeteen er den 

frodigste i indre Oslofjord. Overvåkingsdata fra Gråøyrennen viser at rekefeltet her er et av 

de beste i fjorden. Hele området er også verdt å verne da det har stort økologisk potensiale. 

  

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) og Naturvernforbundet i Hurum og Røyken 

mener at utslippet til Chemring Nobel bør renses og at tillatelsen til utslippsøkning bør 

trekkes. Dersom utslipp allikevel tillates, må kravene til rensing styrkes kraftig og gjenspeile 

kravene til kommunene. Her har myndighetene en gyllen mulighet til å sette strenge krav og 

dermed også få ordnet opp i avløpsvannet fra sprengstoffabrikken samtidig. Lønnsomheten 

ved økt produksjon bør bidra til langsiktige miljøtiltak for Oslofjorden!  
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